—1—

佛山市南海区人民政府征兵办公室
加 急 南征〔2020〕20 号

佛山市南海区人民政府征兵办公室
关于开展 2020 年南海区高校大学生

异地预征体检工作的通知

广东环境保护工程职业学院、广东东软学院：

根据当前新冠肺炎疫情防控工作的形势，今年征兵工作仍为

一次组织实施。佛山市今年下达征集大学毕业生指导比例为18%，

征集大学生指导比例为 74%。按照省征兵办下发的“五率”考评

暂行办法（粤征〔2020〕20 号），今年考评大学生新兵统计范围

为普通全日制高等学校在校生、新生和各类高校应（往）届毕业

生新兵认定为大学生，一些“成人高校、网络教育、开放教育、

远程教育”等非全日制类型的毕业生新兵认定为大学生，其余的

属非全日制高校新生和在校生新兵一律不认定为大学生。

为做好大学生的征集工作，区征兵办根据各高校延迟开学的

实际情况，采取减少人员流动、集中管理、就近就便等方式，组

织两所高校网上报名的大学生开展异地预征体检工作。现将有关

事项明确如下：

—2—

一、体检时间

6 月 15 日—6 月 20 日

二、体检人员

南海区户籍外的大学生。

三、体检地点

选择居住地二甲以上医院。

四、体检项目

1.常规检查：身高、体重、五官、血压+内外科、口腔；

2.血常规

3.尿常规

4.肝胆胰脾 B 超

5.心电图

6、DR 胸部正位

四、经费保障

检查费用参考《应征公民体格检查标准》，每人不超过 280

元，采取先由自己垫付（工行，建行、农行、中行四大银行都可

以），由各高校征兵工作站收集相关凭证报南海区征兵办统一核

销。

五、有关要求

1.各高校征兵工作站要高度重视，采取多种方式和渠道加大

—3—

宣传力度，层层动员，积极发动网上报名的的大学生参检，做到

不漏一人，并按防疫要求做好个人防护。

2.做好收集和统计工作。各高校可以利用毕业生返校领取毕

业证的时机将体检结果、体检发票原件进行收集，在校生可以将

原件快递和扫描方式进行收集。各高校于 6 月 30 日将收齐资料

（参检人员花名册、预征表、体检医院发票、个人付款凭证、体

检结果）收齐后于 7 月底上交区征兵办。

3.做好南海区户籍外大学生应征地更改工作。对有入伍意向

的大学生，请协助他们将全国征兵网上的资料应征地进行更改。

只有应征地为佛山南海区的，才能享受佛山市南海区大学生各项

入伍优惠政策。

佛山市南海区人民政府征兵办公室

2020 年 6 月 9 日

承办单位：区征兵办 承办人：赖克 联系电话：18676580777